(1) Mémoire de M. Gœschen, sur la *bonorum possessio libertini intestati*. (Civiltisches Magazin, t. 4. p. 257, 359. — *Histoire du droit romain*, de M. Hugo, t. 1. § 224. note 3.) — (2) Ulp. Reg. 28. 7. — (3) Voir le titre spécial, Dig. 38. 11. — (4) « Septimo, cognatis manumissoris quibus per legem Furiam plus quam mille asses capere licet. » Ulp. Reg. 28. 7. — (5) Ulp. Reg. 28. 7.

rat, id est UNDE DECEM PERSONÆ, eam pio
proposito et compendioso sermone su-
pervacuum ostendimus. Cum enim præ-
fata bonorum possessio decem personas
præponebat extraneo manumissori, nos-
tra constitutio quam de emancipatione
liberorum fecimus, omnibus parentibus
eisdemque manumissoribus contracta
fiducia manumissionem facere dedit,
ut ipsa manumissio eorum hoc in se
habeat privilegium, et supervacua fiat
supradicta bonorum possessio. Sublata
igitur præfata quinta bonorum posses-
sione, in gradum ejus sextam antea
bonorum possessionem induximus, et
quintam fecimus, quam prætor proxi-
mis cognatis pollicetur.

V. Cumque antea fuerat septimo loco
bonorum possessio TUM QUEM EX FAM-
LIA, et OCTAVO UNDE LIBERI PATRONI PATRO-
NÆQUE ET PARENTES EORUM, utramque
per constitutionem nostram quam de
jure patronatus fecimus, penitus vacua-
vimus. Cum enim ad similitudinem
successionis ingenuorum, libertinorum
successiones posuimus, quas usque
ad quintum tantummodo gradum coarct-
tavimus ut si aliqua inter ingenuos et
libertinos differentia, sufficit eis tam
CONTRA TABULAS bonorum possessio
quam UNDE LEGITIMI et UNDE COGNATI,
ex quibus possunt sua jura vindicare :
omni scrupulositate et inextricabili
errore istarum duarum bonorum pos-
sessionum resoluta.

VI. Aliam vero bonorum possessio-
nem, quæ UNDE VIR ET UXOR appellatur,
et nono loco inter veteres bonorum pos-
sessiones posita fuerat, et in suo vigore
servavimus, et alio loco, id est sexto,
eam posuimus : decima veteri bonorum
possessione, quæ erat UNDE COGNATI
MANUMISSORIS, propter causas enarratas
merito sublata, ut sex tantummodo
bonorum possessiones ordinariæ per-
maneant, suo vigore pollentes.

VI. Et, comme auparavant, se trou-
vait en septième lieu la possession des
biens TUM QUEM EX FAMLIA, et en huit-
ième UNDE LIBERI PATRONI PATRONÆQUE
ET PARENTES EORUM, nous les avons enti-
èrement supprimées l'une et l'autre par
notre constitution sur le droit de patro-
nage. Car, puisque nous avons établi les
successions des affranchis sur le modèle
de celle des ingénus, en les restreignant
seulement au cinquième degré afin de
laisser une différence entre elles, il suf-
fit, pour réclamer les droits du patro-
nage, des possessions des biens tant
CONTRA TABULAS que UNDE LEGITIMI et
UNDE COGNATI, toutes les subtilités et les
détours inextricables de ces deux pos-
sessions des biens se trouvant résolus.